
Van: oon.
Verzonden: 20-06-2022 19:18

Aan: +] Brijmegen.nl>
cc: |(ODRN) EE Dod.nl>
Onderwerp: RE: SPOED!!! SLoop ENGIE gedeelte BODEM

Dag
Bedankt voor de snelle medewerking. De afspraak met ENGIE staat gepland voor aanstaande woensdag.

Wij zullen jullie memo dan ook ter sprake brengen.
Met vriendelijke groet,

7]Junior waterspecialist

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

TN7 1 ENJ oen. | ew .odregionijmegen.nl

Omgevingsdienst

N.B. Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het

Omgevingsloket online.

Van: Di Brijmegen.n>
Verzonden: maandag 20 juni 2022 17:46

Aan:BO| (ODRN) B J@odm.nr; pon.
CC: @rijmegen.n>

Onderwerp: SPOED!!! SLoop ENGIE gedeelte BODEM

Urgentie: Hoog

Hallo WN 7]en

Zoals terecht aangaf geldt vanuit de Wet bodembescherming zorgplicht. Wij hebben

een memo opgesteld waarin we hierop wijzen en aangeven wat wij als bevoegd gezag verwachten van

ENGIE. Dat memo vinden jullie als bijlage bij deze mail.

Als ik het goed heb begrepen is er morgen (dinsdag) nog overleg met ENGIE. Kunnen jullie er voor

zorgen dat onze aanwijzing/eisen bij ENGIE terechtkomen?

Met vriendelijke groet,

adviseur bodem

0

AK Nijmegen
Gemeente Nijmegen

os7]
bereikbaar op maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

Van: B |(ODRN) B 2odmn.nl>
Verzonden: maandag 20 juni 2022 13:15

Aar: |”Tprijmegen.nl>
44294031 0695



cc: 7@oen.n>
Onderwerp: Re: SPOED!!! SLoop ENGIE gedeelte BODEM

Hoi

Ik heb het even nagevraagd. Het gaat om de plannen W.Z20.106796.01 en .02.

Groe]
Op 20 jun. 2022 om 11:58 heeft IN @odm.n> het volgende

geschreven:

Dag

Zoals afgesproken. Zie hieronder de mailwisseling met “onze” bodemspecialist. In de bijlage
het document van ENGIE en het stukje tekst dat ik samen met Rijkswaterstaat heb opgesteld.
Een reactie van jullie kant zou fijn zijn. Bedankt vast daarvoor!

Het zaaknummer voor de melding stuur ik je na! Dat schijnen er zoveel te zijn dat men even

iets langer bezig is te zoeken welke specifiek op deze blow-down slaat. Onderstaand lijstje

helpt je misschien al ietsje verder? Mijn collega denkt dat met name de meest recente

W.Z20.109410.01 van belang is in deze maar nogmaals, wij gaan het hier nog even goed
uitzoeken. Bedankt vast

Met vriendelijke groet,

ee EI]! Junior waterspecialist

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

TN| NJBoen | wew.odregionijmegen.nl
N.B, Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het

Omgevingsloket online.

Van: on.
Verzonden: maandag 20 juni 2022 07:31

Aan: ieodn.n>

Onderwerp: RE: SPOED!!! SLoop ENGIE gedeelte BODEM

Hoi

Zeker iets om naar te kijken.

Ik heb de bijlage die je noemt niet ontvangen.

Bodemadvies bij BRIKS-taken wordt echter door gemeente Nijmegen zelf uitgevoerd.

Je kunt je vraag richten aan bodem@nijmegen.nl

Mijn eerste idee hierbij: bij sloop gelden geen specifieke regels voor bodem. Wel is altijd de zorgplicht
van toepassing.

Maar het is de gemeente die voor bodem aan de lat staat.

Groet,

van: |2on.nl>
Verzonden: vrijdag 17 juni 2022 12:23

an: 7]oon.
Onderwerp: SPOED!!! SLoop ENGIE gedeelte BODEM

44294031 0695



Hey W7]
Spoedvraag!

ENGIE (de oude energiecentrale hier in Nijmegen) wordt voor een deel op 25 juni 2022 (volgende week

zaterdag!!!) gesloopt, tenminste zo staat die nu op de planning. Tijdens het slopen komt uiteraard stof vrij.
In dit stof zitten 0.4. zware metalen (Chroom (VI), Lood, Cadmium e.a.) maar ook vliegas (waar

PCDD’s/PCDF's en wat al niet meer in zitten. De stofverspreiding wordt door middel van gevulde

waterzakken, besproeien, etc. zoveel mogelijk voorkomen. Echter heeft ENGIE geen duidelijk plan wat er

met dit vervuilde water gaat gebeuren. Een deel van het terrein zal nog bestaan uit vloeistofdichte vloer,

een deel infiltreert misschien in de bodem, een deel loopt misschien de waal in. Dat laatste gaat RWS aan.

Tot dusver is er weinig aandacht geweest voor eventuele emissie van ZZS naar water in dit traject.

ENGIE heeft bijgevoegd document aangeleverd. Moet bodem hierbij betrokken zijn? Kun jij als

bodemspecialist hier wat van vinden? Welke informatie heb jij nodig om er wat van te kunnen vinden? Ik

ben zelf een half uur geleden betrokken geraakt bij dit project dus kan er op dit moment vrij weinig van

vinden behalve dan dat ik de verschillende specialisten met mij mee wil laten denken in dit verhaal

behalve voor het gedeelte water.

Met vriendelijke groet,

ej]Junior waterspecialist

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

TN1NNU Roan | ww.odregionijmegen.nl

N.B, Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het

Omgevingsloket online,

44294031 0695


